
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

                                                                                                                  №      

 

 

О создании муниципальной комиссии по инвентаризации  

защитных сооружений гражданской обороны, расположенных 

на территории муниципального образования город Мурманск 

 

 

В соответствии с распоряжением Губернатора Мурманской области  

от 30.09.2024 № 264-РГ «О проведении инвентаризации защитных сооружений 

гражданской обороны, расположенных на территории Мурманской области»    

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение о муниципальной комиссии по инвентаризации защитных 

сооружений гражданской обороны, расположенных на территории 

муниципального образования город Мурманск, согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. Состав муниципальной комиссии по инвентаризации защитных 

сооружений гражданской обороны, расположенных на территории 

муниципального образования город Мурманск (далее – муниципальная 

комиссия), согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Муниципальной комиссии: 

2.1. Провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской 

обороны (далее – ЗС ГО), числящихся в реестре муниципального имущества 

города Мурманска в срок до 25.10.2024. 

2.2. Провести инвентаризацию ЗС ГО, числящихся в Журнале учета 

защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории 

города Мурманска, в отношении которых объектовыми инвентаризационными 

комиссиями данные мероприятия не проведены, в срок до 30.10.2024. 

2.3. Предоставить в региональную инвентаризационную комиссию и 

Главное управление МЧС России по Мурманской области отчетные документы 

по инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории муниципального 

образования город Мурманск, в срок до 01.11.2024. 

3. Отделу по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных 

ситуаций администрации города Мурманска (Лапко Д.А.): 



2 

3.1. Организовать сбор и обработку документов, поступающих от 

объектовых инвентаризационных комиссий в срок до 16.10.2024. 

3.2. Подготовить комплект документов и отчетных материалов по итогам 

инвентаризации ЗС ГО для предоставления в региональную 

инвентаризационную комиссию в срок до 31.10.2024. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава города  

Мурманска                                  Ю.В. Сердечкин 


